令和元年 12月 5日

名古屋教育医療記者会 各位

名古屋市立大学事務局学術課

課長 吉井 一浩

電話：052-853-8014

中京大学学園経営戦略部

課長 川本 康博

電話： 052-835-7138

（名古屋市政記者クラブ・名古屋教育ルート加盟社と同時発表）

名古屋市立大学・中京大学 合同シンポジウム
「すべての人々が幸せであり続けるために、私たちができること

― SDGsを通じたこれからの取組 ―」開催のご案内

名古屋市立大学と中京大学は、平成 30 年 1 月に包括連携協定を締結し、連携を進

めています。

このたび、両大学の連携の一環として、2030 年までの国際目標である「持続可能

な開発目標（SDGs）」をテーマに、下記のとおりシンポジウムを開催いたします。

つきましては、本シンポジウムを広く知っていただくためにご案内するとともに、

あわせて是非ご取材いただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時 令和 2年 1月 21日（火）14:00～16:00

２ 場 所 中京大学名古屋キャンパス 図書館・学術棟 清明ホール

３ 内 容 (1) 基調講演 「SDGs達成に向けた大学の役割」

        （講師：SDGs 市民社会ネットワーク理事・事務局長 新田 英理子）

       (2) 事例紹介 「『SDGs未来都市とよた』の取組」

        （講師：豊田市未来都市推進課長 中神 泰次）

       (3) パネルディスカッション

        「SDGsの推進と大学の役割」－名古屋市立大学・中京大学の取組事例も交えて－

         コーディネーター：中京大学学長補佐 佐道 明広

         パネリスト：名古屋市立大学理事・副学長 伊藤 恭彦

               SDGs市民社会ネットワーク理事・事務局長 新田 英理子

               豊田市未来都市推進課長 中神 泰次

４ 対 象 者 どなたでも

５ 受 講 料 無料

６ 申込方法 中京大学ウェブサイト、またははがきにて申込

       ※詳細は別添のチラシ参照

×

A4サイズ：3ページ、別添あり

※ ご取材の申込

   事前に別添取材申込書により FAXにてお申し込みください。

（なお、中京大学名古屋キャンパスは、駐車スペースに限りがございます。

恐れ入りますが取材の際は、できる限り公共交通機関等をご利用ください

ますようお願い申し上げます。また、TVカメラ等機材搬入のため車でお越

しの場合は、備考欄にその旨ご記載ください。）

(1)申込締切： 令和 2年 1月 20日（月）

(2)申 込 先： 中京大学 広報課 FAX052-835-7139

(3)問合せ先： 中京大学 広報課 TEL052-835-7135

宛先：中京大学広報課 行  FAX 052-835-7139

日付： 令和  年  月  日

名古屋市立大学・中京大学 合同シンポジウム

取 材 申 込 書

貴社名

連絡先（※当日連絡が取れるもの）

※当日取材される（予定でも可）方の氏名と、該当する箇所に○印をご記入ください。

取材者 氏名
ふりがな

１．

記者

カメラ

その他

２．

記者

カメラ

その他

３．

記者

カメラ

その他

４．

記者

カメラ

その他

５．

記者

カメラ

その他

備考

◉両学長あいさつ
中京大学 学長 安村 仁志氏／名古屋市立大学 学長 郡 健二郎氏

◉基調講演
「SDGs達成に向けた大学の役割」
SDGs 市民社会ネットワーク 理事・事務局長 新田 英理子氏

◉事例紹介
「『SDGs未来都市とよた』の取組」
豊田市未来都市推進課 課長 中神 泰次氏

◉パネルディスカッション
「SDGsの推進と大学の役割」
―名古屋市立大学・中京大学の取組事例も交えて―
コーディネーター：中京大学 学長補佐 佐道 明広氏
パネリスト：名古屋市立大学 理事・副学長 伊藤 恭彦氏／
　　　　　新田 英理子氏／中神 泰次氏

※ホームページからお申込みいただいた方には当選通知をメールでお知らせします。 ※ハガキでお申込みいただいた方には「受講票」をお送りします。 ※電話、Ｅメールによるお申込みはできません。

ホームページ▶ 中京大学公開講座

お名前、ご住所、電話番号、「1月21日講演希望」と明記の上、以下宛てにお送りください。
〒604-0847 京都市中京区烏丸通り二条下ル秋野々町513 京都第一生命泉屋ビル
株式会社TADコーポレーション 中京大学公開講座  名市大・中京大 合同シンポジウム 行　※1月14日消印有効

ハガキ▶

もしくは、右のコード（申込みフォーム）よりお申込みください。

名古屋市立大学、中京大学、豊田市高等教育活性化推進プラットフォーム共催 放送大学愛知学習センター後援

中京大学 広報課 ☎052-835-7216お問合せ

応募方法

― SDGsを通じたこれからの取組 ―

 すべての人々が幸せであり続けるために、
私たちができること

名古屋市立大学・中京大学 合同シンポジウム

定員
500名

参加費
無　料1/21火2020年 14:00-16:00

中京大学名古屋キャンパス 図書館・学術棟「清明ホール」 1号館3階　地下鉄「八事」駅５番出口すぐ

新田 英理子氏 中神 泰次氏

佐道 明広氏伊藤 恭彦氏

マットコート90kg　2,000枚2020.1.21 「 合同シンポジウム」フライヤー